
  

 CITTÀ  di  ORTONA     Ufficio di Polizia Amministrativa  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale   n. 2067 

     
  

O R D I N A N Z A  N.    262       del 29 Agosto 2012 

OGGETTO: CHIUSURA ATTIVITA’ DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI  ALIMENTI E BEVANDE  

BAR LE GEMELLE DI CONTRADA POSTILLI. 
 

                          IL DIRIGENTE DEL  SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE 

 Su conforme incarico conferito alla sottoscritta dal Sindaco con Decreto n. 14 del 27/08/2012. 

            PREMESSO che alla sig.ra D’Alessandro Lolita nata a Mannedorf (Svizzera) il 30/05/1978 e 

residente in Francavilla al Mare (CH) alla C.da Foro 84/A, è stata rilasciata dal Comune di Ortona 

l’autorizzazione alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande n. 176 del 10.10.2011 presso un 

chiosco – bar all’insegna Bar Le Gemelle sito in C.da Postilli avente una superficie di somministrazione di 

Mq. 25 nell’ambito di una superficie complessiva della struttura di Mq. 30;  

 VISTA la Ordinanza n. 115 del 30.04.2012 del Dirigente del 3° Settore del Comune di Ortona di 

rimozione delle opere abusive accertate dal Comando P.M., consistenti nell’ampliamento, per circa mq. 

139,60, del chiosco – bar oggetto dell’autorizzazione n.176 del 10/10/2011, con la contestuale 

imposizione del ripristino dello stato dei luoghi; 

 VISTA l’Ordinanza n. 208 del 18.07.2012 del Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive 

del Comune di Ortona, notificata in data 21.07.2012, con la quale si ordinava alla Sig.ra D’Alessandro 

Lolita di esercitare l’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande limitatamente 

nell’ambito della superficie di 25 mq. come indicato nella autorizzazione alla somministrazione di 

alimenti e bevande n.176 del 10.10.2011;  

 VISTA altresì la nota prot. n. 20120015373 del 21.08.2012 del Dirigente del Settore Attività 

Tecniche e Produttive con la quale si è espresso diniego alla richiesta della Sig.ra D’Alessandro Lolita 

(prot. 14345 del 03.08.2012) di prorogare il termine imposto dalla Ordinanza n.115 del 30.04.2012 di 

rimozione delle opere abusive realizzate  e di ripristino dello stato dei luoghi e che lo stesso è decorso in 

data 09.08.2012; 

 VISTO il verbale di ispezione ex art. 13 Legge 698/1981 redatto in data 10 Agosto 2012 dal 

Comando Polizia Municipale all’atto di sopraluogo effettuato presso il pubblico esercizio di cui sopra; 

 VISTO Il verbale di contestazione di violazione amministrativa n.125.2041/51 I.A. del 11.08.2012 

redatto dal Comando Polizia Municipale di Ortona a carico della Sig.ra D’Alessandro Lolita per la 



inottemperanza alla sunnominata Ordinanza Dirigenziale n.208 del 18.07.2012 in violazione all’art. 64 

del D.lgs. n.59/2010 trasmesso in allegato alla nota 2042/51 I.A. del Comandante della P.M.; 

  VISTI l’art. 10/1° della L.287/1991 e l’ art. 64/9° del D.Lgs. 59 del 26 marzo 2010 i quali 

prevedono oltre alla sanzione amministrativa irrogata, anche il provvedimento accessorio della chiusura 

dell’esercizio in quanto, nel caso di specie, la titolare dell’esercizio pubblico non ha ottemperato al 

provvedimento di limitazione dell’attività (Ordinanza dirigenziale n.208 del 18.07.2012);  

 VISTO il Testo Unico per gli Enti Locali approvato con il D.lgs.  n. 267/2000: 

  

O R D I N A 

 Alla sig.ra D’ALESSANDRO LOLITA, in premessa meglio generalizzata, la chiusura immediata 

dell’esercizio pubblico denominato Bar Le Gemelle sito in questo Comune in Contrada Postilli s.n., fino 

alla avvenuta rimozione delle opere abusivamente realizzate ed al ripristino dello stato dei luoghi, giusta 

Ordinanza Dirigenziale n. n. 115 del 30.04.2012,  con diffida  che in difetto si procederà a termini di 

legge mediante l’apposizione dei sigilli. 

 Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:  

• Entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi 

previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

• Entro 120 giorni dalla notifica al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

M A N D A 

 Per la notifica della presente  al Comando della Polizia Municipale di Ortona.  

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza e del rispetto della 

presente Ordinanza. 

Dalla residenza municipale lì 29 Agosto 2012 

 

Il compilatore 

      T.M.               IL DIRIGENTE  

            Dott.ssa Mariella COLAIEZZI                

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


